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               ZÁVEREČNÝ ÚČET  OBCE  MARCELOVÁ 

ZA ROK 2020

1. Rozpočet obce na rok 2020

     Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2020.

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

     Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný.

     Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový, a kapitálový rozpočet ako schodkový.

Schodok kapitálového rozpočtu bol financovaný z prebytku bežného rozpočtu.

     Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.

     Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom na rok 2020, ako aj trojročný rozpočet 

na roky 2020, 2021 a 2022 zo dňa 12.12.2019 uznesením č.106/2019.

     Vyrovnaný rozpočet na rok 2020 bol schválený vo výške 3.423.772 €

Upravený rozpočet k 31.12.2020 dosiahol výšku 3.410.727,- € na strane príjmov aj výdavkov.

Rozpočet bol zmenený nasledovne :

Schválením OZ uznesením č. 171/2020, zo dňa 28.10.2020

Schválením OZ uznesením č. 180/2020, zo dňa 09.12.2020

Schválením starostu rozpočtové opatrenie č. 01/2020, zo dňa 31.12.2020

Prehľad rozpočtu

Schválený rozpočet Upravený rozpočet

na rok 2020 na rok 2020

v € v €

Bežné príjmy OBEC 2 846 005 € 2 968 458 €

Bežné príjmy ZŠ 23 000 € 23 000 €

Spolu bežné príjmy 2 869 005 € 2 991 458 €

Bežné výdavky OBEC 1 374 949 € 1 486 803 €

Bežné výdavky ZŠ 1 320 442 € 1 503 114 €

Spolu bežné výdavky 2 695 391 € 2 989 917 €

Rozdiel medzi príjmami a

výdavkami bežného rozpočtu 173 614 € 1 541 €

Kapitálové príjmy OBEC 491 835 € 194 264 €

Spolu kapitálové príjmy 491 835 € 194 264 €

Kapitálové výdavky OBEC 592 067 € 284 496 €

Kapitálové výdavky ZŠ 0 € 0 €

Spolu kapitálové výdavky 592 067 € 284 496 €

Rozdiel medzi príjmami a

výdavkami kapitálového rozpočtu -100 232 € -90 232 €

Finančné operácie 62 932 € 225 005 €

Finančné výdavkové operácie 136 314 € 136 314 €

Rozdiel medzi príjmami a

výdavkami finančného rozpočtu -73 382 € 88 691 €

Príjmy spolu 3 423 772 € 3 410 727 €

Výdavky spolu 3 423 772 € 3 410 727 €

Výsledok rozpočtu je vyrovnaný 0 € 0 €
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                             ZA ROK 2020

2. Plnenie príjmov za rok 2020

OBEC 

Výška príjmov v roku 2020 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19.

1. Bežné príjmy

Z rozpočtových bežných príjmov 2.968.458,- € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 3.028.943,82 €, čo predstavuje 102,04% plnenie.

a) daňové príjmy

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve

Z predpokladanej finančnej čiastky  v sume 1.173.905,- € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR

v sume 1.211.647,37 €, čo predstavuje plnenie na 103,22%.

Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 112.134 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 102.697,65 €, čo je 91,58  % plnenie.

Príjmy z dane z pozemkov boli v sume 58.975,29 € dane zo stavieb boli v sume 43.581,45 €, a dane z bytov boli v sume 140,91 €.

K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 70.773,73 €.

Daň za psa 

Z rozpočtovaných 3.120 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 2.351 €, čo je 75,35 % plnenie.

K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na dani za psa v sume 1.628,26 €.

Daň za užívanie verejného priestranstva

Z rozpočtovaných 1.000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 375,40 €, čo je 37,54 % plnenie.

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad

Z rozpočtovaných 81.033 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 65.030,41 €, čo je 80,25 % plnenie.

K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky za poplatky za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v sume 67.290,33 €.

b) nedaňové príjmy

Príjmy z prenájmu

Z rozpočtovaných 104.388 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume  103.357,74 €, čo je 99,01 % plnenie.

Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov, príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov, príjem z prenajatých strojov, prístrojov.



Administratívne poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpočtovaných 45.095 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume  62.304,92 €, čo je 138,16 % plnenie.

c) iné nedaňové príjmy

Z rozpočtovaných 0 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume  5.154,42 €, čo je 0  % plnenie.

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z výťažkov z lotérií, z vratiek.

Položka
Podpo- 

ložka
          Príjem

DAŇOVÉ PRÍJMY 1 371 242,00 € 1 382 151,83 € 100,80%

Dane z príjmov a kapitálového majetku 1 173 905,00 € 1 211 647,37 € 103,22%

111 003 výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 1 173 905,00 € 1 211 647,37 € 103,22%

Dane z majetku 112 134,00 € 102 697,65 € 91,58%

121 001 daň z nehnuteľnosti - z pozemkov 66 751,00 € 58 975,29 € 88,35%

121 002 daň z nehnuteľnosti - zo stavieb 45 250,00 € 43 581,45 € 96,31%

121 003 daň z nehnuteľnosti - z bytov 133,00 € 140,91 € 105,95%

Domáce dane na tovary a služby 85 203,00 € 67 806,81 € 79,58%

133 001 daň za psa 3 120,00 € 2 351,00 € 75,35%

133 004 daň za predajné automaty 50,00 € 50,00 € 100,00%

133 012 daň za užívanie verejného priestranstva 1 000,00 € 375,40 € 37,54%

133 013 poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 81 033,00 € 65 030,41 € 80,25%

NEDAŇOVÉ PRÍJMY 149 483,00 € 170 817,08 € 114,27%

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 104 388,00 € 103 357,74 € 99,01%

212 002 z prenajatých pozemkov 12 076,00 € 10 806,28 € 89,49%

212 003 z prenajatých budov, priestorov a objektov 92 312,00 € 91 194,39 € 98,79%

212 004 z prenajatých strojov, prístrojov 0,00 € 1 357,07 €

Administratívne a iné poplatky a platby 45 095,00 € 62 304,92 € 138,16%

221 004 administratívne poplatky - ostatné 10 000,00 € 14 657,65 € 146,58%

222 003 pokuty a penále za porušenie predpisov 0,00 € 229,62 €

223 001 poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb 24 900,00 € 39 594,65 € 159,01%

223 002 poplatky za jasle, MŠ, ŠKD 8 995,00 € 7 083,00 € 78,74%

223 004 poplatky a platby za prebytočný hnutelný majetok 1 200,00 € 740,00 € 61,67%

Bežné príjmy Upravený 

rozpočet     

2020

Plnenie
Plnenie 

2020 v %



Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkladov 0,00 € 5 154,42 €

243 bankové kreditné úroky 0,00 € 0,00 €

292 008 Príjmy z výťažkov z lotérii a hazardných hier 0,00 € 330,67 €

292 012 Príjmy z dobropisov 0,00 € 876,60 €

292 017 Z vratiek 0,00 € 3 807,15 €

292 027 Mylné platby 0,00 € 0,00 €

311 Tuzemské bežné granty 0,00 € 0,00 €

331 002 Granty od medzinárodnej organizácie 0,00 € 140,00 €

BEŽNÉ PRÍJMY SPOLU 1 520 725,00 € 1 552 968,91 € 102,12%

Prijaté granty a transfery

Z rozpočtovaných grantov a transferov 1.447.733,-€ bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 1.475.974,91 €, čo je 101,95 % plnenie.

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom.

GRANTY A TRANSFERY

Zo štátneho rozpočtu, z kohézného fondu, z ESF

312 001 Okresný úrad Nitra - ZŠ DK tlač.materiál 825,00 € 825,00 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Nitra - ZŠ Protiepidemologické 3 200,00 € 3 200,00 € 100,00%

312 001 Štatistický úrad SR - Sčítanie obyvateľov 6 120,00 € 6 120,00 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Nitra - ZŠ na učebnice 14 096,00 € 14 008,00 € 99,38%

312 001 Okresný úrad Komárno - Voľby 2 072,00 € 2 158,50 € 104,17%

312 001 Okresný úrad Nitra - MŠ na predškolskú výchovu 5 095,00 € 5 095,00 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Nitra - ZŠ na vzdelávacie poukazy 5 173,00 € 8 768,00 € 169,50%

312 001 Okresný úrad Nitra - ZŠ na dopravné 1 748,00 € 2 583,00 € 147,77%

312 001 Okresný úrad Nitra - ZŠ na sociálne znevýhodnené žiaci 5 250,00 € 5 250,00 € 100,00%

312 001 ÚPSVaR Komárno - ZŠ a MŠ Dotácie sociálne - stravné 103 680,00 € 106 244,40 € 102,47%

312 001 ÚPSVaR Komárno - ZŠ a MŠ Dotácie sociálne - školské potreby 1 012,00 € 1 294,80 € 127,94%

312 001 Okresný úrad Nitra - ZŠ na Asistenti 55 045,00 € 55 043,67 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Komárno - Dotácie na matriku 7 240,00 € 7 240,37 € 100,01%

312 001 Okresný úrad Komárno - Hlásenie pobytu občanov a reg.obyv. 1 372,00 € 1 371,72 € 99,98%

312 001 Okresný úrad Nitra - ZŠ Dofinancovanie platov učiteľov 5 299,00 € 5 299,00 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Nitra - ZŠ kreditový príplatok pre učiteľov 0,00 € 0,00 €

312 001 Okresný úrad Nitra - ZŠ odchodné pre učiteľov 668,00 € 668,00 € 100,00%

312 001 ÚPSVaR Komárno - § 50,54/ 5 506,00 € 5 505,92 € 100,00%

312 001 ÚPSVaR Komárno - § 54X/ 0,00 € 12 298,86 €

312 001 Implementačná agentúra Bratislava - Fond sociálneho rozvoja 41 315,00 € 41 315,29 € 100,00%

312 001 ÚPSVaR Komárno - Chránená dielňa 6 747,00 € 6 747,12 € 100,00%

312 001 Implementačná agentúra Bratislava - MOPS 24 071,00 € 24 071,26 € 100,00%

312 001 MPSVaR - Opatrovatelia 7 527,00 € 7 527,00 € 100,00%

312 001 Implementačná agentúra Bratislava - Opatrovateľia 42 321,00 € 42 321,68 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Nitra - ZŠ na lyžiarský kurz 4 950,00 € 10 350,00 € 209,09%



312 001 Okresný úrad Nitra - ZŠ na školský výlet 1 800,00 € 3 600,00 € 200,00%

312 001 Okresný úrad Nitra - ZŠ na letnú školu 4 200,00 € 4 200,00 € 100,00%

312 001 Projket - ZŠ VJS - na Mosty inkluzívneho vzdelávania 31 700,00 € 31 700,00 € 100,00%

312 001 Projekt - ZŠ VJS na Žiak náš partner 20 361,00 € 20 361,06 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Nitra - ZŠ na distančné vzdelávanie 4 000,00 € 4 000,00 € 100,00%

312 001 MV SR - Covid-19 10 990,00 € 10 990,16 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Nitra - ZŠ na Čítame radi 0,00 € 800,00 €

312 001 Na kultúru a šport 200,00 € 200,00 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Nitra - ZŠ na prenesené kompetencie 990 071,00 € 990 071,00 € 99,93%

312 001 Ministerstvo dopravy Bratislava - Cestná doprava 161,00 € 160,88 € 99,93%

312 001 ÚPSVaR Komárno - Rodinné prídavky soc.detí 846,00 € 845,86 € 99,98%

312 001 ÚPSVaR Komárno - ŠJ 4 666,00 € 5 333,20 € 114,30%

312 001 Podpora udržania zam. 19 615,00 € 19 615,72 € 100,00%

312 001 Ministerstvo dopravy Bratislava - Spoločný stavebný úrad 5 437,00 € 5 436,67 € 99,99%

312 001 Dobrovoľná požiarná ochrana 3 000,00 € 3 000,00 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Nitra - Životné prostredie 354,00 € 353,77 € 99,94%

GRANTY A DOTÁCIE SPOLU 1 447 733,00 € 1 475 974,91 € 101,95%

V roku 2020 obec prijala nasledovné granty a transfery v súvislosti s pandémiou ochorenia COVID-19 :

Okresný úrad Nitra - ZŠ DK tlač.materiál 825,00 €

Okresný úrad Nitra - ZŠ Protiepidemologické 3 200,00 €

Okresný úrad Nitra - ZŠ na letnú školu 4 200,00 €

Okresný úrad Nitra - ZŠ na distančné vzdelávanie 4 000,00 €

MV SR - Covid-19 10 990,00 €

Prijaté granty a transfery boli účelovo určené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 194.264 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume  186.965,97 €, čo je 96,24 % plnenie.

a) príjmy z predaja

Z rozpočtovaných 15.000 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume  2.704,40 €, čo je 18,02 % plnenie.

b) granty a transfery

Z rozpočtovaných 179.264 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume  184.263,57 €, čo je 102,79 % plnenie.

Prijaté granty a transfery boli účelovo určené na kapitálové výdavky a boli použité v súlade s ich účelom.



Položka
Podpol

ožka
          Príjem

Príjmy z predaja 15 000,00 € 2 702,40 € 18,02%

231 Príjem z predaja kapitálových aktív 0,00 € 0,00 €

233 001 pozemkov 15 000,00 € 2 702,40 € 18,02%

Kapitálové granty a transfery - dotácie 179 264,00 € 184 263,57 € 102,79%

322 001 Dobudovanie centra integrovanej zdrav.starostlivosti 179 264,00 € 179 263,57 € 100,00%

322 001 MŠVVaŠ ŠJ stroje 0,00 € 5 000,00 €

194 264,00 € 186 965,97 € 96,24%

3. Príjmové finančné operácie

Z rozpočtovaných finančných príjmov 225.005 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 207.710 €, čo je 92,31 % plnenie.

V roku 2020 boli použité nevyčerpané prostriedky z predchádzajúceho roka zo ŠR v sume 95.208,38 € v súlade so zákonom č. 583/2004 Z.z.

V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finačných aktív na výkon samosprávnych funkcií z dôvodu

kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku ochorenia COVID-19 v sume 66.865 €, schválená obecným zastupiteľstva

dňa 16.09.2020 č. 163/2020.

Spolu so schválením programového rozpočtu na rok 2020, uznesením obecného zastupiteľstva č. 106/2019 zo dňa 12.12.2019

bolo schválené použitie rezervného fondu v sume 62.932 €. V skutočnosti bolo plnenie v sume 40.608,34 €.

Položka
Podpol

ožka
          Príjem

Príjmy z predaja

453 Zostatok z predchádzajúcich rokov dopravné žiakom 244,00 € 243,80 € 99,92%

453 Zostatok z predchádzajúcich rokov stravné žiakom 21 818,00 € 21 818,40 € 100,00%

453 Zostatok z predchádzajúcich rokov školské potreby 149,00 € 149,40 € 100,27%

453 Zostatok z predchádzajúcich rokov opatrovatelia 25 547,00 € 25 546,60 € 100,00%

453 Zostatok z predchádzajúcich rokov Mosty VJS 23 316,00 € 23 316,27 € 100,00%

453 Zostatok z predchádzajúcich rokov Žiak náš partner VJS 24 134,00 € 24 133,91 € 100,00%

454 001 Z rezervného fondu 62 932,00 € 40 608,34 € 64,53%

456 002 Zábezpeky prijaté 0,00 € 5 010,28 €

456 005 Správny poplatok cez IOM 0,00 € 18,00 €

514 002 MFSR Návratný finančný výpomoc 66 865,00 € 66 865,00 € 100,00%

225 005,00 € 207 710,00 € 92,31%                    FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU

Plnenie 

2020 v %

Plnenie 

2020 v %

                    KAPITÁLOVÉ PRÍJMY SPOLU

FINANČNÉ OPERÁCIE Upravený 

rozpočet     

2020

Plnenie 

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY Upravený 

rozpočet     

2020

Plnenie 



4. Spolu príjmy

Z rozpočtových celkových príjmov 3.387.727 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 3.423.619,79 €, čo predstavuje 101,06% plnenie.

BEŽNÉ PRÍJMY SPOLU 2 968 458,00 € 3 028 943,82 € 102,04%

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY SPOLU 194 264,00 € 186 965,97 € 96,24%

FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU 225 005,00 € 207 710,00 € 92,31%

SPOLU PRÍJMY 3 387 727,00 € 3 423 619,79 € 101,06%

5. Príjmy rozpočtovaných organizácií s právnou subjektivitou :

BEŽNÉ PRÍJMY SPOLU 23 000,00 € 14 269,08 € 62,04%

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY SPOLU 0,00 € 0,00 €

FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU 0,00 € 1 155,20 €

SPOLU PRÍJMY 23 000,00 € 15 424,28 € 67,06%

SPOLU PRÍJMY ZÁKLADNÁ ŠKOLA Upravený 

rozpočet     

2020

Plnenie

Plnenie 

2020 v %

Plnenie 

2020 v %
SPOLU PRÍJMY Upravený 

rozpočet     

2020

Plnenie
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3. Čerpanie výdavkov za rok 2020

Výška výdavkov v roku 2020 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19.

1. Spolu výdavky

Z rozpočtových celkových výdavkov 1.907.613 € bol skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 1.815.880,90 € čo predstavuje 95,19 % plnenie.

2. Bežné výdavky

Z rozpočtových bežných výdavkov 1.503.114 € bol skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 1.392.916,29 €, čo predstavuje 92,67 % plnenie.

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je rozpísané na programy a podprogramy, ktoré sú súčasťou záverečného účtu.

3. Kapitálové výdavky

Z rozpočtových kapitálových výdavkov 284.496 € bol skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 268.701,28 €, čo predstavuje 94,45 % plnenie.

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je rozpísané na programy a podprogramy, ktoré sú súčasťou záverečného účtu.

4. Výdavkové finančné operácie

Z rozpočtových finančných výdavkov 136.314 € bol skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 182.335,93 €, čo predstavuje 133,76 % plnenie.

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií rozpočtu je rozpísané na programy a podprogramy, ktoré sú súčasťou

záverečného účtu.

5. Výdavky rozpočtovaných organizácií s právnou subjektivitou :

Z rozpočtových celkových výdavkov 1.503.114 € bol skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 1.394.071,49 €, čo predstavuje 92,75 % plnenie.

Z rozpočtových bežných výdavkov 1.503.114 € bol skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 1.392.916,29 €, čo predstavuje 92,67 % plnenie.

Z rozpočtových kapitálových výdavkov 0,00 € bol skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 0 €, čo predstavuje 0,00 % plnenie.

Z rozpočtových finančných výdavkov 0,00 € bol skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 1.155,20 €, čo predstavuje 0,00 % plnenie.



PR NÁZOV
Upravený 

rozpočet     2020

Plnenie                   

2020 v €

Plnenie     

2020 v %

1 Plánovanie, manažment a kontrola 102 021,00 € 105 071,79 € 102,99%

2 Propagácia a marketing 3 150,00 € 4 026,34 € 127,82%

3 Interné služby 16 932,00 € 15 162,50 € 89,55%

4 Služby občanom 175 966,00 € 181 411,65 € 103,09%

5 Bezpečnosť 54 594,00 € 50 477,54 € 92,46%

6 Odpadové hospodárstvo 109 078,00 € 80 887,05 € 74,16%

7 Komunikácie 15 892,00 € 8 025,27 € 50,50%

8 Vzdelávanie 233 868,00 € 212 364,33 € 90,81%

9 Šport 107 872,00 € 101 024,63 € 93,65%

10 Kultúra 69 356,00 € 73 022,51 € 105,29%

11 Prostredie pre život 100 617,00 € 122 810,17 € 122,06%

12 Bývanie 89 828,00 € 85 627,61 € 95,32%

13 Sociálne služby 142 433,00 € 135 084,85 € 94,84%

14 Administratíva 686 006,00 € 640 884,66 € 93,42%

ROZPOČET ZA ROK 2020 1 907 613,00 € 1 815 880,90 € 95,19%

Čerpanie jednotlivých položiek rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Kategória jednotlivých položiek :

610 Mzdy, platy služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

620 Poistné a príspevok do poisťovní

630 Tovary a služby

640 Bežné transfery

650 Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou finančnou výpomocou a finančným prenájmom

710 Obstarávanie kapitálových aktív

720 Kapitálové transfery

810 Úvery, pôžičky, návratné finančné výpomoci, účasť na majetku a ostatné výdavkové operácie

820 Splácanie istín

Rozpočet OCU MARCELOVÁ 2020
SUMARIZÁCIA VÝDAVKOV



Základná škola VJM 988 815,00 € 911 450,28 € 92,18%
Základná škola VJS 514 299,00 € 482 621,21 € 93,84%

ROZPOČET ZA ROK 2020 1 503 114,00 € 1 394 071,49 € 92,75%

Rozpočet rozpočtových organizácií - ZŠ 2020
SUMARIZÁCIA VÝDAVKOV

Upravený 

rozpočet     2020

Plnenie                   

2020 v €

Plnenie 

2020 v %SPOLU VÝDAVKY ZÁKLADNÉ ŠKOLY



Upravený rozpočet Plnenie rozpočtu Plnenie rozpočtu

na rok 2020 na rok 2020 na rok 2020

v € v € v %

Bežné príjmy obce 2 968 458,00 € 3 028 943,82 € 102,04%

Bežné príjmy ZŠ 23 000,00 € 14 269,08 € 62,04%

Bežné príjmy spolu 2 991 458,00 € 3 043 212,90 € 101,73%

Bežné výdavky obce 1 486 803,00 € 1 364 843,69 € 91,80%

Bežné výdavky ZŠ 1 503 114,00 € 1 392 916,29 € 92,67%

Bežné výdavky spolu 2 989 917,00 € 2 757 759,98 € 92,24%

Rozdiel medzi príjmami a

výdavkami bežného rozpočtu 1 541,00 € 285 452,92 € 18523,88%

Kapitálové príjmy spolu 194 264,00 € 186 965,97 € 96,24%

Kapitálové výdavky obce 284 496,00 € 268 701,28 € 94,45%

Kapitálové výdavky ZŠ 0,00 € 0,00 €

Kapitálové výdavky spolu 284 496,00 € 268 701,28 € 94,45%

Rozdiel medzi príjmami a

výdavkami kapitálového rozpočtu -90 232,00 € -81 735,31 € 90,58%

Finančné operácie obce 225 005,00 € 207 710,00 € 92,31%

Finančné operácie ZŠ 0,00 € 1 155,20 €

Finančné operácie spolu 225 005,00 € 208 865,20 € 92,83%

Finančné výdavkové operácie obce 136 314,00 € 182 335,93 € 133,76%

Finančné výdavkové operácie ZŠ 0,00 € 1 155,20 €

Finančné výdavkové operácie spolu 136 314,00 € 183 491,13 € 134,61%

Rozdiel medzi príjmami a

výdavkami finančného rozpočtu 88 691,00 € 25 374,07 € 28,61%

Príjmy spolu 3 410 727,00 € 3 439 044,07 € 100,83%

Výdavky spolu 3 410 727,00 € 3 209 952,39 € 94,11%

Celkový výsledok rozpočtu 0,00 € 229 091,68 €

Príjmy bez finančnej operácie 3 185 722,00 € 3 230 178,87 € 101,40%

Výdavky bez finančných výdavkov 3 274 413,00 € 3 026 461,26 € 92,43%

Výsledok rozpočtu -88 691,00 € 203 717,61 € -229,69%

 

4. Prehľad rozpočtového hospodárenia za rok 2020



     Prebytok rozpočtu v sume 203.717,61 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods.3 písm. a) a b) zákona

č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých

zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a podľa osobitných

predpisov v sume 279.194,45 €. Zostatok po úprave -75.476,84 €

      V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10  ods.3 písm. a) a b)

citovaného zákona, z prebytku vylučujú :

   a)  nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom

rozpočtovanom roku v sume 118.521,78 € a to na :

     - stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume 21.818,40 €

     - dopravné deťom ZŠ 243,80 €

     - Projekt pre ZŠ VJS Mosty 23.316,27 €

     - Projekt pre ZŠ VJS Žiak náš partner 24.133,91 €

     - opatrovateľská služba 48.838,40 €

     - ŠP deťom ZŠ 83,- €

     - na učebnice ZŠ 88,- €

   b)  nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové výdavky poskytnuté v predchádzajúcom

rozpočtovanom roku v sume 0,- € a to na :

 c)  nevyčerpané prostriedky  účelovo určené na kapitálové výdavky poskytnuté v bežnom 

rozpočtovanom roku, čerpané bude v roku 2021 v sume 5.000,- € 

     - ZŠ pre ŠJ na stroje 5.000,- €

 d)  nevyčerpané prostriedky  zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v bežnom 

rozpočtovanom roku, čerpané bude v roku 2021 v sume 155.672,67 € a to na :

     - ZŠ stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume 76.290 €

     - ZŠ dopravné deťom  835,- €

     - ZŠ Čítame radi 800,- €

     - ZŠ ŠP deťom 282,20 €

     - opatrovateľská služba 23.291,80 €

     - ZŠ VJS Projekt pre Mosty a Žiak 32.491,09 €

     - ZŠ VJM 17,28 €

     - ZŠ Vzdelávacie poukazy 3.595,44 €

     - Projekt 54 X  12.298,86 €

     - Sčítanie obyvateľov 5.771,- €



5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného fondu a sociálneho fondu

a) Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

342 186,17 €

0,00 €

-40 608,34 €

301 577,83 €

b) Sociálny fond

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č. 152/1994 Z.z. v z.n.p.  Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje vyššia kolektívna zmluva.

Rok 2020

Zostatok k 31.12.2019 309,61 €

Prírastok  - tvorba 5 154,35 €

Úbytok  - regeneráciu, dopravu -1 910,80 €

 - príspevok na stravovanie -2 535,60 €

 - ostatné úbytky 0,00 €

Zostatok k 31.12.2020 1 017,56 €

c) Fond prevádzky, údržby a opráv

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovaneia % 18 zákona č. 443/2010 Z.z. v z.n.p.

Rok 2020

Zostatok k 31.12.2019 68 336,77 €

Prírastok  - tvorba 13 934,78 €

( z dohodnutého nájomného vo výške 0,5% nákladov na obstaranie nájomného bytu)

Úbytok  - použitie fondu -8 191,13 €

Zostatok k 31.12.2020 74 080,42 €

Rok 2020

Zostatok rezervných fondov obce k 31.12.2019

Tvorba rezervného fondu v roku 2020

Čerpanie rezervného fondu v roku 2020

Celkový stav na RF obce k 31.12.2020



6. Bilancia aktív a pasív Obec Marcelová k 31.12.2020

A. NEOBEŽNÝ MAJETOK

I.  Dlhodobý nehmotný majetok

Obstarávacia cena           Oprávky         Zostatková hodnota

Položka majetku Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Presun Konečný stav Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav Počiatočný stav Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO

Softvér 013 27 017,83 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 27 017,83 € 21 342,83 € 2 433,00 € 0,00 € 23 775,83 € 5 675,00 € 3 242,00 €

Ostatný dlhodobý neh.maj. 019 15 470,07 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 15 470,07 € 14 890,00 € 413,00 € 0,00 € 15 303,00 € 580,07 € 167,07 €

SPOLU 42 487,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 42 487,90 € 36 232,83 € 2 846,00 € 0,00 € 39 078,83 € 6 255,07 € 3 409,07 €

II.  Dlhodobý hmotný majetok

Obstarávacia cena           Oprávky         Zostatková hodnota

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Presun Konečný stav Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav Počiatočný stav Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO

Pozemky 031 3 188 371,80 € 0,00 € 4 791,36 € 0,00 € 3 183 580,44 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3 188 371,80 € 3 183 580,44 €

Umelecké diela 032 17 995,42 € 0,00 € 0,00 € 4 800,00 € 22 795,42 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 17 995,42 € 22 795,42 €

Stavby 021 15 574 959,41 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 15 574 959,41 € 4 479 300,35 € 337 167,88 € 0,00 € 4 816 468,23 € 11 095 659,06 € 10 758 491,18 €

Sam. h.v a súbory 022 493 110,35 € 0,00 € 0,00 € 19 281,60 € 512 391,95 € 326 003,12 € 109 131,44 € 64 925,00 € 370 209,56 € 167 107,23 € 142 182,39 €

Dopravné prostriedky 023 613 539,50 € 0,00 € 36,00 € 0,00 € 613 503,50 € 356 218,15 € 91 146,00 € 36,00 € 447 328,15 € 257 321,35 € 166 175,35 €

Drobný dl.hmotný maj. 028 33 108,79 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 33 108,79 € 33 108,79 € 0,00 € 0,00 € 33 108,79 € 0,00 € 0,00 €

Obst.dlh.hm.majetku 042 176 559,25 € 432 754,00 € 0,00 € -24 081,60 € 585 231,65 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 176 559,25 € 585 231,65 €

SPOLU 20 097 644,52 € 432 754,00 € 4 827,36 € 0,00 € 20 525 571,16 € 5 194 630,41 € 537 445,32 € 64 961,00 € 5 667 114,73 € 14 903 014,11 € 14 858 456,43 €



III.  Dlhodobý finančný majetok

Obstarávacia cena           Oprávky Opravné pol.         Zostatková hodnota

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Presun Konečný stav Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav Konečný stav Počiatočný stav Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO

Podielové cenné papiere 061 0,00 € 5 000,00 € 0,00 € 0,00 € 5 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5 000,00 €

Podielové cenné papiere 062 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Realizované CP a podiely 063 6 638,78 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6 638,78 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6 638,78 € 0,00 € 0,00 €

Dlhové CP 065 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

SPOLU 6 638,78 € 5 000,00 € 0,00 € 0,00 € 11 638,78 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6 638,78 € 0,00 € 5 000,00 €

NEOBEŽNÝ MAJETOK SPOLU

Obstarávacia cena           Oprávky Opravné pol.         Zostatková hodnota

Názov Počiatočný stav Prírastok Úbytok Presun Konečný stav Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav Konečný stav Počiatočný stav Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO

I.  Dlhodobý nehmotný majetok 42 487,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 42 487,90 € 36 232,83 € 2 846,00 € 0,00 € 39 078,83 € 0,00 € 6 255,07 € 3 409,07 €

II.  Dlhodobý hmotný majetok 20 097 644,52 € 432 754,00 € 4 827,36 € 0,00 € 20 525 571,16 € 5 194 630,41 € 537 445,32 € 64 961,00 € 5 667 114,73 € 0,00 € 14 903 014,11 € 14 858 456,43 €

III.  Dlhodobý finančný majetok 6 638,78 € 5 000,00 € 0,00 € 0,00 € 11 638,78 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6 638,78 € 0,00 € 5 000,00 €

SPOLU 20 146 771,20 € 437 754,00 € 4 827,36 € 0,00 € 20 579 697,84 € 5 230 863,24 € 540 291,32 € 64 961,00 € 5 706 193,56 € 6 638,78 € 14 909 269,18 € 14 866 865,50 €



B. OBEŽNÝ MAJETOK

I. Zásoby

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Materiál 112 1 007,13 € 18 628,65 € 18 558,48 € 1 077,30 €

SPOLU 1 007,13 € 18 628,65 € 18 558,48 € 1 077,30 €

II. Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Zúčtovanie transferov 355 11 145,35 € 4 267,67 € 12 431,97 € 2 981,05 €

SPOLU 11 145,35 € 4 267,67 € 12 431,97 € 2 981,05 €

III. Dlhodobé pohľadávky 

Dlhodobé pohľadávky obec nemá

IV. Krátkodobé pohľadávky 

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Opravné pol. Konečný stav

bežného ÚO Prírastok bežného ÚO

Poskytnuté prev.preddavky 314 0,00 € 58 347,56 € 58 047,56 € 0,00 € 300,00 €

Ostatné pohľadávky 315 0,00 € 3 807,15 € 3 807,15 € 0,00 € 0,00 €

Pohľ. z nedaňových príjmov 318 78 445,17 € 137 579,05 € 130 092,78 € 50 826,84 € 35 104,60 €

Pohľ. z daňových príjmov 319 70 097,85 € 107 524,69 € 105 220,55 € 54 260,71 € 18 141,28 €

Iné pohľadávky 378 2 030,38 € 77 324,28 € 77 572,75 € 0,00 € 1 781,91 €

SPOLU 150 573,40 € 384 582,73 € 374 740,79 € 105 087,55 € 55 327,79 €



V. Finančné účty

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Pokladňa 211 655,86 € 170 453,73 € 168 701,61 € 2 407,98 €

Ceniny 213 0,00 € 43 752,60 € 43 752,60 € 0,00 €

Bankové účty 221 619 032,52 € 4 898 252,72 € 4 833 747,60 € 683 537,64 €

SPOLU 619 688,38 € 5 112 459,05 € 5 046 201,81 € 685 945,62 €

VI. Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé

Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé obec nemá

VII. Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Posky.návratné FV FO 277 3 000,00 € 0,00 € 0,00 € 3 000,00 €

SPOLU 3 000,00 € 0,00 € 0,00 € 3 000,00 €

OBEŽNÝ MAJETOK SPOLU

Názov Počiatočný stav Prírastok Úbytok Opravné pol. Konečný stav

bežného ÚO Prírastok bežného ÚO

I. Zásoby 1 007,13 € 18 628,65 € 18 558,48 € 0,00 € 1 077,30 €

II. Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy11 145,35 € 4 267,67 € 12 431,97 € 0,00 € 2 981,05 €

IV. Krátkodobé pohľadávky 150 573,40 € 384 582,73 € 374 740,79 € 105 087,55 € 55 327,79 €

V. Finančné účty 619 688,38 € 5 112 459,05 € 5 046 201,81 € 0,00 € 685 945,62 €

VII. Poskytnuté návratné výp. 3 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3 000,00 €

SPOLU 785 414,26 € 5 519 938,10 € 5 451 933,05 € 105 087,55 € 748 331,76 €



C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Náklady budúcich období 381 2 102,10 € 3 007,44 € 2 102,10 € 3 007,44 €

SPOLU 2 102,10 € 3 007,44 € 2 102,10 € 3 007,44 €

SPOLU MAJETOK

Názov Konečný stav NETTO

bežného ÚO

A. NEOBEŽNÝ MAJETOK

B. OBEŽNÝ MAJETOK

C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

SPOLU

14 866 865,50 €

748 331,76 €

3 007,44 €

15 618 204,70 €



A. VLASTNÉ IMANIE 

I.  Výsledok hospodárenia

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Presun Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Nevysporiadaný výsledok MR 428 5 487 244,36 € 4 219,20 € -98 307,67 € 5 393 155,89 €

HV za účtovné obdobie 431 -98 307,67 € 92 295,98 € 98 307,67 € 92 295,98 €

SPOLU 5 388 936,69 € 96 515,18 € 0,00 € 5 485 451,87 €

B.  Záväzky

I. Rezervy

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Krátkodobé rezervy na dovol. 323 3 240,00 € 3 240,00 € 3 240,00 € 3 240,00 €

SPOLU 3 240,00 € 3 240,00 € 3 240,00 € 3 240,00 €

II.  Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Zúčtovanie obce a VÚC 357 118 521,78 € 1 672 184,32 € 1 662 541,80 € 128 164,30 €

SPOLU 118 521,78 € 1 672 184,32 € 1 662 541,80 € 128 164,30 €



III. Dlhodobé záväzky

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Presun Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Dlhodobé záväzky 479 1 246 798,74 € 2 123,43 € 64 041,44 € 0,00 € 1 184 880,73 €

Záväzky zo soc.fondu 472 3 104,71 € 5 154,35 € 4 705,90 € 0,00 € 3 553,16 €

SPOLU 1 249 903,45 € 7 277,78 € 68 747,34 € 0,00 € 1 188 433,89 €

IV. Krátkodobé záväzky

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Presun Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Dodávatelia 321 36 308,82 € 821 567,55 € 642 888,62 € 0,00 € 214 987,75 €

Ostatné záväzky 479 61 267,27 € 5 010,28 € 6 199,92 € 0,00 € 60 077,63 €

Iné záväzky 379 44 159,23 € 4 757,82 € 40 725,57 € 0,00 € 8 191,48 €

Zamestnanci 331 40 169,06 € 624 907,90 € 625 427,81 € 0,00 € 39 649,15 €

Zúčt. S org. SP a zdrav.poisť. 336 24 799,09 € 307 615,63 € 307 642,06 € 0,00 € 24 772,66 €

Ostatné priame dane 342 4 955,73 € 58 962,00 € 58 988,66 € 0,00 € 4 929,07 €

Transfery mimo VS 372 0,00 € 68 535,00 € 68 395,00 € 0,00 € 140,00 €

SPOLU 211 659,20 € 1 891 356,18 € 1 750 267,64 € 0,00 € 352 747,74 €

V. Bankové úvery a výpomoci

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Presun Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Bankové úvery dlhodobé 461 31 035,00 € 0,00 € 17 941,00 € 0,00 € 13 094,00 €

Bankové úvery bežné 461 73 200,00 € 0,00 € 55 259,00 € 0,00 € 17 941,00 €

Prijaté návratné fin.výpomoci 273 0,00 € 66 865,00 € 0,00 € 0,00 € 66 865,00 €

SPOLU 104 235,00 € 66 865,00 € 73 200,00 € 0,00 € 97 900,00 €



C.  ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Výnosy budúcich období 384 8 515 201,87 € 193 198,35 € 346 133,32 € 8 362 266,90 €

SPOLU 8 515 201,87 € 193 198,35 € 346 133,32 € 8 362 266,90 €

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY

Názov Konečný stav 

bežného ÚO

A. VLASTNÉ IMANIE 5 485 451,87 €

B. ZÁVÄZKY 1 770 485,93 €

C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 8 362 266,90 €

SPOLU 15 618 204,70 €



7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020

Obec k 31.12.2020 eviduje tieto záväzky :

Druh záväzku Záväzok celkom z toho v lehote z toho po lehote

splatnosti splatnosti

 - voči bankám 31 035,00 € 31 035,00 € 0,00 €

 - voči štátnym fondom (ŠFRB) 1 167 883,15 € 1 167 883,15 € 0,00 €

 - voči dodávateľom 214 987,75 € 182 159,56 € 32 828,19 €

 - voči zamestnancom 39 649,15 € 39 649,15 € 0,00 €

 - voči poisťovniam 24 772,66 € 24 772,66 € 0,00 €

 - voči daňovému úradu 4 929,07 € 4 929,07 € 0,00 €

 - voči lízingovej spoločnosti 5 770,75 € 5 770,75 € 0,00 €

Rozpis stav úverov Záväzok Zvýšenie istiny Splátka istiny Zostatok istiny Rok splatnosti

Veriteľ - účel k 01.01.2020 v roku 2020 v roku 2020 k 31.12.2020

ŠFRB  - za 12 bj. Ul. Lipový rad 215 578,17 € 0,00 € 7 053,82 € 208 524,35 € 2046

ŠFRB  - za 14 bj. ul Hlavná 141 795,57 € 0,00 € 7 722,86 € 134 072,71 € 2033

ŠFRB  - za 8 bj. ul. Hlavná 57 672,17 € 0,00 € 3 369,52 € 54 302,65 € 2035

ŠFRB  - za 14 bj. ul. Cintorínska 243 767,00 € 0,00 € 13 666,62 € 230 100,38 € 2036

ŠFRB  - za 9 bj. ul. Námestie Slobody 198 382,02 € 0,00 € 10 230,41 € 188 151,61 € 2037

ŠFRB  - za 18 bj. ul. Cintorínska 369 496,30 € 0,00 € 16 764,85 € 352 731,45 € 2039

MF SR - návratný finančný výpomoc 0,00 € 66 865,00 € 0,00 € 66 865,00 € 2027

BÚ - verejné osvetlenie obce Marcelová 28 214,00 € 0,00 € 7 560,00 € 20 654,00 € 2023

BÚ - odkanalizovanie obce Marcelová 76 021,00 € 0,00 € 65 640,00 € 10 381,00 € 2021



Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania :

     Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení

niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak :

     a) celková suma dlhu obce neprekročí 60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a

     b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov  a suma splátok záväzkov z investičných dodávateľských úverov 

         neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 %, skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížený o prostriedky

         poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky z Európskej únie a iné prostriedky

         zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.

a) Výpočet podľa § 17 ods. 6 písm. a)

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 :

 - skutočné bežné príjmy obce 2 870 387,38 €

 - skutočné bežné príjmy RO 11 445,57 €

SPOLU bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019  (Zdroj FIN1-12, 1.časť obec+RO) 2 881 832,95 €

Celková suma dlhu obce k 31.12.2020

 - zostatok istiny z bankových úverov (Zdroj FIN 6-04. r.11) 31 035,00 €

 - zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty (Zdroj FIN6-04, r.7) 1 167 883,15 €

 - zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 66 865,00 €

 - zostatok istiny z nájmu auta 5 770,75 €

SPOLU celková suma dlhu obce k 31.12.2020 1 271 553,90 €

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky z úverov zo ŠFRB (Zdroj FIN6-04, r.8) -1 167 883,15 €

SPOLU upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2020 103 670,75 €

Zostatok istiny k 31.12.2020 Skutočné bežné príjmy k 31.12.2019         § 17 ods. 6 písm a) 60 %

103 670,75 € 2 881 832,95 € 3,60 %

Zákonná podmienka § 17 ods. 6 písm. a) zákona č. 583/2004 Z.z. bola splnená.



b) Výpočet podľa § 17 ods. 6 písm. b)

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 :

 - skutočné bežné príjmy obce 2 870 387,38 €

 - skutočné bežné príjmy RO 11 445,57 €

SPOLU bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019  (Zdroj FIN1-12, 1.časť obec+RO) 2 881 832,95 €

Bežné príjmy obce a RO znížené o :

 - dotácie na prenesený výkon štátnej správy a dátocie zo ŠR -1 300 572,46 €

SPOLU upravené bežné príjmy k 31.12.2019 * 1 581 260,49 €

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia :

 - 821004 0,00 €

 - 821005 73 200,00 €

 - 821007 58 808,08 €

 - 821009 0,00 €

 - 824 4 299,57 €

 - 651002 17 203,52 €

 - 651003 0,00 €

 - 651004 713,07 €

SPOLU splátky istiny a úrokov k 31.12.2020 ** 154 224,24 €

Suma ročných splátok vrátane Skutočné upravené bežné príjmy         § 17 ods. 6 písm a) 25 %

úhrady výnosov za rok 2020 ** k 31.12.2019 *

154 224,24 € 1 581 260,49 € 9,75 %

Zákonná podmienka § 17 ods. 6 písm. b) zákona č. 583/2004 Z.z. bola splnená.



8. Finančné usporiadanie vzťahov voči

a)    zriadeným a založeným právnickým osobám

b)    štátnemu rozpočtu

c)    štátnym fondom

d)    rozpočtom iných obcí

e)    rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a)    Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám - rozpočtovým organizáciám :

-       prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých Suma skutočne použitých Rozdiel

finančných prostriedkov finančných prostriedkov

Základná škola s vyuč.jaz.maď. 69 753,48 € 69 753,48 € 0,00 €

Základná škola 36 546,53 € 36 546,53 € 0,00 €

  -      prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy - ŠR

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých Suma skutočne použitých Rozdiel

finančných prostriedkov finančných prostriedkov

Základná škola s vyuč.jaz.maď. 750 203,85 € 750 203,85 € 0,00 €

Základná škola 477 095,00 € 477 095,00 € 0,00 €

  -      prostriedky od ostatných subjektov mimo verejnej správy 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých Suma skutočne použitých Rozdiel

finančných prostriedkov finančných prostriedkov

Základná škola s vyuč.jaz.maď. ŠJ 77 187,00 € 77 187,00 € 0,00 €

Základná škola s vyuč.jaz.maď. 906,70 € 906,70 € 0,00 €

Základná škola 0,00 € 0,00 € 0,00 €



b)    Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

Poskytovateľ - účelové určenie grantu Suma poskytnutých Suma skutočne použitých Rozdiel

finančných prostriedkov finančných prostriedkov

Okresný úrad Nitra - ZŠ DK tlač.materiál 825,00 € 825,00 € 0,00 €

Okresný úrad Nitra - ZŠ Protiepidemologické 3 200,00 € 3 200,00 € 0,00 €

Štatistický úrad SR - Sčítanie obyvateľov 6 120,00 € 349,00 € 5 771,00 €

Okresný úrad Nitra - ZŠ na učebnice 14 008,00 € 14 008,00 € 0,00 €

Okresný úrad Komárno - Voľby 2 158,50 € 2 158,50 € 0,00 €

Okresný úrad Nitra - MŠ na predškolskú výchovu 5 095,00 € 5 095,00 € 0,00 €

Okresný úrad Nitra - ZŠ na vzdelávacie poukazy 8 768,00 € 5 172,56 € 3 595,44 €

Okresný úrad Nitra - ZŠ na dopravné 2 583,00 € 1 748,00 € 835,00 €

Okresný úrad Nitra - ZŠ na sociálne znevýhodnené žiaci 5 250,00 € 5 250,00 € 0,00 €

ÚPSVaR Komárno - ZŠ a MŠ Dotácie sociálne - stravné 106 244,40 € 29 954,40 € 76 290,00 €

ÚPSVaR Komárno - ZŠ a MŠ Dotácie sociálne - školské potreby 1 294,80 € 1 012,60 € 282,20 €

Okresný úrad Nitra - ZŠ na Asistenti 55 043,67 € 55 043,67 € 0,00 €

Okresný úrad Komárno - Dotácie na matriku 7 240,37 € 7 240,37 € 0,00 €

Okresný úrad Komárno - Hlásenie pobytu občanov a reg.obyv. 1 371,72 € 1 371,72 € 0,00 €

Okresný úrad Nitra - ZŠ Dofinancovanie platov učiteľov 5 299,00 € 5 299,00 € 0,00 €

Okresný úrad Nitra - ZŠ kreditový príplatok pre učiteľov 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Okresný úrad Nitra - ZŠ odchodné pre učiteľov 668,00 € 668,00 € 0,00 €

ÚPSVaR Komárno - § 50,54/ 5 505,92 € 5 505,92 € 0,00 €

ÚPSVaR Komárno - § 54X/ 12 298,86 € 0,00 € 12 298,86 €

Implementačná agentúra Bratislava - Fond sociálneho rozvoja 41 315,29 € 41 315,29 € 0,00 €

ÚPSVaR Komárno - Chránená dielňa 6 747,12 € 6 747,12 € 0,00 €

Implementačná agentúra Bratislava - MOPS 24 071,26 € 24 071,26 € 0,00 €

MPSVaR - Opatrovatelia 7 527,00 € 7 527,00 € 0,00 €

Implementačná agentúra Bratislava - Opatrovateľia 42 321,68 € 19 029,88 € 23 291,80 €

Okresný úrad Nitra - ZŠ na lyžiarský kurz 10 350,00 € 10 350,00 € 0,00 €

Okresný úrad Nitra - ZŠ na školský výlet 3 600,00 € 3 600,00 € 0,00 €

Okresný úrad Nitra - ZŠ na letnú školu 4 200,00 € 4 200,00 € 0,00 €

Projket - ZŠ VJS - na Mosty inkluzívneho vzdelávania 31 700,00 € 31 700,00 € 0,00 €

Projekt - ZŠ VJS na Žiak náš partner 20 361,06 € 20 361,06 € 0,00 €

Okresný úrad Nitra - ZŠ na distančné vzdelávanie 4 000,00 € 4 000,00 € 0,00 €

MV SR - Covid-19 10 990,16 € 10 990,16 € 0,00 €

Okresný úrad Nitra - ZŠ na Čítame radi 800,00 € 0,00 € 800,00 €

Na kultúru a šport 200,00 € 200,00 € 0,00 €

Okresný úrad Nitra - ZŠ na prenesené kompetencie 990 071,00 € 990 071,00 € 0,00 €

Ministerstvo dopravy Bratislava - Cestná doprava 160,88 € 160,88 € 0,00 €



ÚPSVaR Komárno - Rodinné prídavky soc.detí 845,86 € 845,86 € 0,00 €

ÚPSVaR Komárno - ŠJ 5 333,20 € 5 333,20 € 0,00 €

Podpora udržania zam. 19 615,72 € 19 615,72 € 0,00 €

Ministerstvo dopravy Bratislava - Spoločný stavebný úrad 5 436,67 € 5 436,67 € 0,00 €

Dobrovoľná požiarná ochrana 3 000,00 € 3 000,00 € 0,00 €

Okresný úrad Nitra - Životné prostredie 353,77 € 353,77 € 0,00 €

MŠVVaŠ ŠJ stroje 5 000,00 € 0,00 € 5 000,00 €

c)    Finančné usporiadanie voči štátnym fondom :

Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.

d)     Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí :

Obec nemala v roku 2020 prijatých finančných prostriedkov od iných obcí.

e)    Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

Obec nemala v roku 2020 prijatých finančných prostriedkov od VÚC.



                           N Á V R H

        uznesenia k záverečnému účtu a účtovnej závierke

        obce Marcelová za rok 2020

Obecné zastupiteľstvo v Marcelovej

A/ berie na vedomie

1.     odborné stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu Obce Marcelová za rok 2020

2.     výsledok hospodárenia Obce Marcelová za rok 2020 

Účtovná trieda 5 - náklady 2 030 559,34 €

Účtovná trieda 6 - výnosy 2 122 855,32 €

VH pred zdanením 92 295,98 €

Splatná daň 0,00 €

VH po zdanení 92 295,98 €

3.     schodok rozpočtového hospodárenia zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b)

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy upravený o nevyčerpané

prostriedky zo ŠR a podľa osobitných predpisov vo výške : -75.476,84 €

4.     Individuálnu výročnú správu Obce Marcelová za rok 2020

B/ schvaľuje

1.     celoročné hospodárenie Obce Marcelová za rok 2020 bez výhrad,

C/ žiada

Ervina Vargu, starosta obce Marcelová

postupovať v zmysle bodu B/ tohto uznesenia


